71.200-030 - Brasília/DF, com a finalidade de:

1. Com base no §8º do Art. 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como na Cláusula Sexta do
referido instrumento contratual, apostilar o Contrato nº 34/2020 - DIREN-ANP/PF, para fins de
repactuação, em R$ 67.412,25 (sessenta e sete mil quatrocentos e doze reais e vinte e cinco
centavos), com vigência a partir 1º de maio de 2024, com base na Convenção Coletiva de Trabalho
DF000276/2024; no INPC-IBGE acumulado nos últimos 12 meses, de maio/2024 a abril/2025, no
INCC-FGV acumulado, do mesmo período, mais a tabela SINAPI/CAIXA.

2. Em decorrência desses ajustes, o novo valor mensal, estimado, do contratado passa a ser, a partir de 1º
de maio de 2024 será de R$ 210.200,56 (duzentos e dez mil e duzentos reais e cinquenta e seis
centavos), conforme demonstrativo abaixo:

3. RESUMO DA REPACTUAÇÃO MÊS A MÊS (VALORES EM R$)

ITEM REF. MÊS VALOR
ANTERIOR VALOR ATUAL VALOR A

REPACTUAR
1 mai/2024 205.706,41 210.200,56 4.494,15
2 jun/2024 205.706,41 210.200,56 4.494,15